ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СТАРОКУЛАТКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 «    »                2024 года             р.п. Старая Кулатка                  №

Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета муниципального образования

 «Старокулаткинское городское поселение» за 2023 год

В соответствии со ст. 25 Устава муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»  за  2023 год по доходам в сумме 63546,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 60766,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 2779,8 тыс. рублей с показателями:

доходов бюджета поселения за 2023 год (приложение № 1);

расходов бюджета поселения за 2023 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов РФ (приложение №2);

расходов бюджета поселения за 2023 год по ведомственной структуре расходов  бюджета поселения (приложение № 3);

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава

 муниципального образования

«Старокулаткинское городское поселение»                       И.М.Сайфуллин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета Депутатов муниципального образования
   «Старокулаткинское городское поселение»
               Ульяновской области
от _______________ №___

	Доходы бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Ульяновской области за  2023 год

	тыс. руб.

	Код
	         Наименование показателей
	Уточнённый план
	Исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	9 535,5
	8 626,8
	90,5

	1  03  02000  01  0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	3 931,3
	4 576,0
	116,4

	1  05  00000  00  0000  000
	Налоги на совокупный доход, в т.ч.
	485,0
	224,1
	46,2

	1  05  03000  01  0000  110
	единый сельскохозяйственный налог
	485,0
	224,1
	46,2

	1  06  01030  01  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	907,0
	1 799,4
	198,4

	1  06  06000  01  0000  110
	Земельный налог
	3 486,9
	2 106,9
	60,4

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы  от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	270,0
	712,4
	263,8

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30,0
	5,8
	19,3

	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	23,8

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	2 478,9

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	0,1

	1  00  00000  00  0000  000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	18 645,7
	20 554,1
	110,2

	2  00  00000  00  0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	43 015,5
	42 992,5
	99,9

	2  02  00000  00  0000 000
	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации
	43 015,5
	42 991,5
	99,9

	2 02 16001 13 0000 150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 691,1
	2 691,1
	100,0

	2 02 20041 13 0000 150
	Субсидии на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населенных пунктов, подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство(реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, по государственной программе Ульяновской области "Развитие транспортной системы Ульяновской области" на 2014-2020гг"
	32 346,8
	32 346,8
	100,0

	202 25576 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений  на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	1 995,00
	1 995,00
	100,0

	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	315,07
	315,07
	100,0

	2 02 30000 13 0000 150
	ФОНД КОМПЕНСАЦИЙ
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 30024 13 0000 150
	СУБВЕНЦИИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
	0,00
	0,00
	0,0

	2 02 49999 13 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячных денежных выплат лицам, осуществляющим полномочия сельских старост
	5 667,54
	5 643,50
	99,6

	2 18 00000 13 0000 150
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	92,52

	2 19 00000 13 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных

	-91,50

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
	61 661,3
	63 546,7
	103,1

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета Депутатов
    муниципального образования
   «Старокулаткинское городское поселение»
               Ульяновской области
от _______________ №___

	Расходы бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Ульяновской области за  2023 год  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	тыс. руб.

	                               Наименование
	Рз
	ПР
	Уточнённый план
	Исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	695,2
	671,2
	96,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	634,5
	634,5
	100,0

	Резервный фонд
	01
	11
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	60,7
	36,7
	60,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	175,4
	172,4
	98,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	172,4
	172,4
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	3,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	40 497,2
	39 688,1
	98,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	2 916,5
	2 916,5
	100,0

	Водное хозяйство
	04
	06
	302,6
	302,6
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	36 878,2
	36 207,5
	98,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	400,0
	261,5
	65,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	15 879,3
	14 321,1
	90,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	120,0
	83,0
	69,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	259,5
	33,5
	12,9

	Благоустройство
	05
	03
	9 836,7
	8 541,5
	86,8

	Другие вопросы в области ЖКХ
	05
	05
	5 663,1
	5 663,1
	100,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	5 914,1
	5 914,1
	100,0

	Культура
	08
	01
	5 914,1
	5 914,1
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	63 161,3
	60 766,9
	96,2

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к решению Совета Депутатов
    муниципального образования
   «Старокулаткинское городское поселение»
               Ульяновской области
от _______________ №___

	Расходы бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Ульяновской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Ульяновской области

	тыс.руб.

	                               Наименование
	МИН
	РЗ
	ПР
	Уточнённый план
	Исполнение
	% исполнения

	Администрация МО "Старокулаткинский район"
	503

	Общегосударственные вопросы
	503
	01

	695,2
	671,2
	96,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	503
	01
	07
	634,5
	634,5
	100,0

	Резервный фонд
	503
	01
	11
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	503
	01
	13
	60,7
	36,7
	60,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	503
	03

	175,4
	172,4
	98,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	503
	03
	10
	172,4
	172,4
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	503
	03
	14
	3,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	503
	04

	40 497,2
	39 688,1
	98,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	503
	04
	05
	2 916,5
	2 916,5
	100,0

	Водное хозяйство
	503
	04
	06
	302,6
	302,6
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	503
	04
	09
	36 878,2
	36 207,5
	98,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	503
	04
	12
	400,0
	261,5
	65,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	503
	05

	15 879,31
	14 321,10
	90,2

	Жилищное хозяйство
	503
	05
	01
	120,0
	83,0
	69,2

	Коммунальное хозяйство
	503
	05
	02
	259,5
	33,5
	12,9

	Благоустройство
	503
	05
	03
	9 836,7
	8 541,5
	86,8

	Другие вопросы в области ЖКХ
	503
	05
	05
	5 663,1
	5 663,1
	100,0

	Культура и кинематография
	503
	08

	5 914,1
	5 914,1
	100,0

	Культура
	503
	08
	01
	5 914,1
	5 914,1
	100,0

	ИТОГО

	63161,3
	60766,9
	96,2